ANO VI - EDIÇÃO 1473 – DATA 08/10/2020

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

0

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

ANO VIII – EDIÇÃO 1976 – DATA 06/01/2021

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

• Licitação

• Portarias

• Secretarias, Autarquias, Outros

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015.

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

ANO VIII - EDIÇÃO 1976 - DATA 06/01/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

1

ERRATA - LICITAÇÃO 124-2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 103-2021 - Avisamos que na publicação do dia
23/11/2021.Onde lê-se:  Data: 06/10/2021. Leia-se: Data: 06/12/2021. As demais informações permanecem
inalteradas. Feira de Santana 05/01/2022. Verilandia Sena Barros - Pregoeira.

ERRATA
EXTRATO DAS PORTARIAS INDIVIDUAIS Nº 001 A 045/2022,

PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DE FEIRA DE SANTANA, ANO VIII - EDIÇÃO Nº 1974 - DATA: 04/01/2022.

I. ONDE SE LÊ NA PORTARIA Nº 042/2022:

“Nº 042/2022 – considerando o que consta do processo administrativo nº 66781/2021, RESOLVE conceder
à servidora ZELIA MARIA TRINDADE MELO MORAES, Professora, matrícula nº 01009051-0, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses de licença-prêmio, relativa ao período  aquisitivo de 07
de novembro de 2016 a 06 de novembro de 2021, com efeito a partir da data de sua publicação.”

II. CORRIJA-SE, RETIFIQUE-SE E LEIA-SE:

“Nº 042/2022 – considerando o que consta do processo administrativo nº 66781/2021, RESOLVE conceder
à servidora ZELIA MARIA TRINDADE MELO MORAIS, Professora, matrícula nº 01009051-0, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses de licença-prêmio, relativa ao período  aquisitivo de 07
de novembro de 2016 a 06 de novembro de 2021, com efeito a partir da data de sua publicação.”

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de janeiro de 2022.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 099/2022

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais e

de acordo com as disposições previstas no art. 7º, inciso II - 1.1, do Decreto nº 5.915, de 06 de novembro de 1995,

RESOLVE designar o servidor CLAUDIO MEIRELES DE MATOS, matrícula nº 01.075.136-0, para exercer a função de

Encarregado do Setor de Montagem e Estruturas, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer,

Símbolo FC-2,

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de janeiro de 2022.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

PORTARIAS

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

ANO VIII - EDIÇÃO 1976 - DATA 06/01/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

2

PORTARIA Nº 100/2022

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais e

de acordo com as disposições previstas no art. 5º, inciso IV -1.1, do Decreto nº 5.915, de 06 de novembro de 1995,

RESOLVE designar o servidor JUSCELINO RIBEIRO COSTA, matrícula nº 01.077.379-6, para exercer a função de

Encarregado do Setor de Referência/Multimeios, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, Símbolo FC-2,

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de janeiro de 2022.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDITAL DE RESULTADO FINAL

CURSO DE FORMAÇÃO – PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS SOB O REGIME ESPECIAL DE
DIREITO ADMINISTRATIVO – REDA, DESTINADAS EXCLUSIVAMENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEDESO E ATIVIDADES DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE FEIRA DE SANTANA.

DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA

PREENCHIMENTO DE VAGAS SOB O REGIME ESPECIAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO – REDA, DESTINADAS
EXCLUSIVAMENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEDESO E ATIVIDADES DO SISTEMA
ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.

Considerando o Edital de Convocação para inscrição no Curso de Formação, referente ao EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO 001/2019, publicado no Diário Oficial Ano VII, EDIÇÃO 1920 – DATA 13/11/2021 e EDIÇÃO 1939
– DATA 07/12/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - PUBLICAR o Resultado Final do Curso de Formação do Processo Seletivo, Turma 003/2021,
referente ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 001/2019.

Art. 2º - Convocar para posse no Serviço Público Municipal, de acordo com as necessidades atuais da
Administração, os candidatos classificados, conforme Resultado Final do Curso de Formação do Processo Seletivo,
Turma 003/2021.

Art. 3º - Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, sito à
Avenida Senhor dos Passos, 212, Centro, Feira de Santana, Bahia, no prazo estabelecido na legislação em vigor, no
horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, munido de documentação oficial com foto.

Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no Art.3º deste Edital, perderá o direito à
posse e ao consequente ingresso no serviço público municipal.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2022.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIAS, AUTARQUIAS, OUTROS

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

ANO VIII - EDIÇÃO 1976 - DATA 06/01/2022

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

3

RESULTADO FINAL
CURSO DE FORMAÇÃO - SEDESO 003/2021

EDUCADOR SOCIAL COM NÍVEL SUPERIOR

NOME NOTA RESULTADO

MÁRCIA MARLY SOUZA DE OLIVEIRA 9,00 CLASSIFICADO

VANESSA ESPINOLA TOFFO 8,50 CLASSIFICADO

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (COORDENADOR) QUALQUER ÁREA DE

FORMAÇÃO

NOME NOTA RESULTADO

ALANE ALEXANDRE ROCHA 10,00 CLASSIFICADO

MOTORISTA COM ENSINO MÉDIO COMPLETO

NOME NOTA RESULTADO

JORGE DE OLIVEIRA 8,00 CLASSIFICADO

ÂNGELO MÁRCIO LIMA DA SILVA 8,00 CLASSIFICADO

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

NOME NOTA RESULTADO

IANA PERUNA CRUZ 8,50 CLASSIFICADO

ANTONIO MARCOS MACEDO EVANGELISTA 8,00 CLASSIFICADO

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

		2022-01-05T17:41:42-0300
	COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO:13236164549